
R

Návod k montáži

Senzor proudění
typ SFD

čí
sl

o
 d

o
ku

m
en

tu
: 

70
15

23
/0

3 
  

 1
2/

03



Použití z hlediska určení

Ve spojení se spínacím zesilovačem VS0200,  hlídá uvedený senzor proudění kapalných a
plynných médií.
Kombinace senzoru se zesilovačem zjišťuje zda bylo nebo nebylo dosaženo hodnoty
přednastaveného proudění (tzn. zda médium, proudí nebo neproudí), a tuto skutečnost
hlásí spínacím signálem.

Montáž

Přístroj je přizpůsobitelný k připojení na různé procesní přípoje. (adaptéry je nutno jako
příslušenství objednat zvlášť).
• Při vodorovně probíhajících trubkách namontujte přístroj ze strany (viz obr. 1). Při mon-

táži zespodu by trubky měly být bez usazenin. Při montáži shora by trubky měly být
úplně zaplněny médiem, které má být hlídáno.

• Při kolmo probíhajících trubkách namontujte přístroj do trubky, ve které médium prou-
dí směrem nahoru (viz obr. 2). 

Aby bylo zabráněno chybným funkcím,
musí být dodrženy minimální vzdálenosti
mezi senzorem proudění a ohyby trubek,
ventily, redukcemi a pod.: nejméně pětiná-
sobek průměru trubky na přívodní straně
média (A) a nejméně trojnásobek průměru
trubky na straně odváděného média (B).



1. Namažte převlečnou matici (3) a všechny závity mazacím tukem, aby bylo umožněno
několikeré uvolnění a utažení. 

Pozor: tuk se nesmí dostat na špičku senzoru (A) !
2. Našroubujte vhodný adaptér (2)  na procesní připojení. (1).
3. Nasaďte senzor proudění na adaptér a přitáhněte převlečnou matici; utahovací

moment max. 50 Nm).

Hloubka ponoru senzoru: nejméně 12 mm v trubce.
Při použití adaptéru, dodávaného jako příslušenství, je přesná hloubka ponoru zabezpe-
čena.
Pozor: špička senzoru se nesmí dotýkat stěny trubky !

Elektrické připojení 

Připojení na spínací zesilovač VS0200; elektrické napájení podle EN50178, SELV, PELV. 
Přístroj může být montován pouze odbornými pracovníky z elektrotechnického oboru.
Postupujte podle národních a mezinárodních předpisů pro zřizování elektrotechnických
zařízení. 

Závit M18 x 1,5

Montážní rozměry
s adaptérem M12

Montážní rozměry
s adaptérem G1/4

Montážní rozměry
s adaptérem G1/2



Rozměrový výkres

Přístroje s konektorem

Přístroje s kabelem

82

12

19

22

86

12 60

4414

19

22

8,
2

M
 1

2x
1

8,
2

60

4414

ifm electronic
U Křížku 571
252 43 Průhonice

tel.: +420 267 990 211-19
fax: +420 267 750 180
e-mail: info.cz@ifm-electronic.com
www.ifm-electronic.cz


